Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Шелеховского района

«Начальная школа-детский сад № 10»

пос.Большой Луг, ул. Клубная, 24

тел., факс (839550)-7-35-47

Приказ № 1/17

от 02 сентября 2024г.

«Об обеспечении бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов»

На основании Приказа Управления образования Администрации Шелеховского

муниципального района от 24 января 2020 года № 41 «Об обеспечении бесплатным

питьевым молоком обучающихся 1-4 классов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Украинец Л.А., кладовщику школьной столовой:

- с 02.09.2024 года обеспечить бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 -4

классов один раз в день;

- не допускать замену молока иными продуктами;

- предоставлять товарный отчёт о фактических расходах на употребление

бесплатного питьевого молока обучающимися 1-4 классов в МКУ «ЦБМУ» не

позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

2. Назначить ответственного за ежедневный учет обучающихся 1-4 классов,

получающих бесплатное питьевое молоко, предоставление сведений в

Управление образования об обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное

питьевое молоко Украинец Л.А., кладовщика.

3. Украинец Л.А., кладовщику:

- составить график приема бесплатного питьевого молока обучающимися 1-4

классов;

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся 1-4 классов об употреблении

бесплатного молока, получить от родителей (законных представителей)

письменное согласие или отказ на употребление молока их ребёнком.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                Жукова И.В.

Ознакомлены:

________________________

________________________

________________________

		2024-09-13T12:09:25+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 10"